PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGA Exercício: 2022

Página(s): 1/5

Endereço: Rua Vereadora Maria Anselmo, 119

CENTRO, PIRANGA - MG

CNPJ: 23.515.687/0001-01

Telefone: (31) 3746-1251

E-mail: administracao@piranga.mg.gov.br

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

PROCESSO LICITATÓRIO: 29 / 2022

MODALIDADE: 6 - Pregão Presencial

Nº MODALIDADE: 12 / 2022

Objeto: AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS

Preâmbulo

Aos quatorze dias do mês de março de dois mil e vinte e dois, às 09h (nove horas), reuniu-se o pregoeiro, juntamente com sua

equipe de apoio nomeados pela Portaria Nº. 010/2022, para a realização do julgamento do processo licitatório nº 029/2022, modalidade pregão

presencial nº 012/2022, menor preço por item.

Credenciamento

Foi verificado pelo pregoeiro Rafael Martins e sua equipe de apoio a participação neste procedimento das seguintes licitantes, as

quais foram credenciadas para a sessão de lances e julgamento das propostas de preços.

FORNECEDOR CPF / CNPJ REPRESENTANTE
BELABRU COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA 03.353.258/0001-60 LUIS EDUARDO FONTOLAN

DIJON AUTOMOVEIS LTDA 07.675.625/0003-64 RENATO SEMÊDO MATTOS

Registro do Pregão

Aberto os envelopes de propostas, obteve-se o seguinte resultado:

Lote 1 - Veiculo 0km com as seguintes especificações :Mínimo 4 cilindros , 16 válvulas , injeção eletrônica , combustível
diesel , potência de no mínimo 190 cv, mínimo de 2442cm³ cilindradas , torque de no mínimo 43,9kgf.m, direção hidráulica ,

tração 4x4, t

Lote Deserto - DESERTO VISTO AUSÊNCIA DE PROPOSTAS

Lote 2 - Veículo de Transporte Sanitário (Com Acessibilidade - 1 Cadeirante). Capacidade total/acesso ao cadeirante:
mínimo de 15 pessoas/ com acessibilidade; Veículo 0 km; potência: min. 130 cv; distância entre eixos: min. 3665 mmtv; com

kit multimídia; poss

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
1 BELABRU COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA Classificado R$ 335.000,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   2 - Veículo de Transporte Sanitário (Com Acessibilidade - 1 Cadeirante). Capacidade
total/acesso ao cadeirante: mínimo de 15 pessoas/ com acessibilidade; Veículo 0 km; potência: min. 130 cv; distância entre
eixos: min. 3665 mmtv; com kit multimídia; poss
Data / Hora Fornecedor Valor
14/03/2022 09:50:49 BELABRU COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA R$ 0,0000

Lote 3 - VEÍCULO (ZERO QUILÔMETRO), CAPACIDADE MÍNIMA PARA 5 LUGARES, MOTORIZAÇÃO MÍNIMA 1.0, 5 PORTAS,
DIREÇÃO HIDRÁULICA OU ELÉTRICA, VIDRO ELÉTRICOS PELO MENOS NOS VIDROS DIANTEIROS, TRAVAS ELÉTRICAS

NAS PORTAS, JOGO DE TAPETES DE BORRACHA, COM PROTETOR DE

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
1 DIJON AUTOMOVEIS LTDA Classificado R$ 66.900,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   3 - VEÍCULO (ZERO QUILÔMETRO), CAPACIDADE MÍNIMA PARA 5 LUGARES,
MOTORIZAÇÃO MÍNIMA 1.0, 5 PORTAS, DIREÇÃO HIDRÁULICA OU ELÉTRICA, VIDRO ELÉTRICOS PELO MENOS NOS
VIDROS DIANTEIROS, TRAVAS ELÉTRICAS NAS PORTAS, JOGO DE TAPETES DE BORRACHA, COM PROTETOR DE
Data / Hora Fornecedor Valor
14/03/2022 09:47:38 DIJON AUTOMOVEIS LTDA R$ 0,0000

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGA Exercício: 2022

Página(s): 2/5

Endereço: Rua Vereadora Maria Anselmo, 119

CENTRO, PIRANGA - MG

CNPJ: 23.515.687/0001-01

Telefone: (31) 3746-1251

E-mail: administracao@piranga.mg.gov.br

Lote 4 - VEÍCULO ZERO QUILOMETRO, TIPO FURGÃO L2H2, COM NO MÍNIMO 11,0M², NA COR BRANCA (SÓLIDA),
TRANSFORMADA EM AMBULÂNCIA SIMPLES REMOÇÃO TIPO B, TETO ALTO COM NO MÍNIMO AS SEGUINTES

CARACTERÍSTICAS: VEÍCULO: Modelo/ano de fabricação 2019; motor mínimo 2.2

Lote Deserto - PROPOTA DESERVA VISTO AUSENCIA DE PROPOSTAS

Negociação

Resultado da Negociação - Lote 1 - Veiculo 0km com as seguintes especificações :Mínimo 4 cilindros , 16 válvulas , injeção
eletrônica , combustível  diesel , potência de no mínimo 190 cv, mínimo de 2442cm³ cilindradas , torque de no mínimo
43,9kgf.m, direção hidráulica , tração 4x4, t
Fornecedor Valor Vencido
Deserto R$ 0

Resultado da Negociação - Lote 2 - Veículo de Transporte Sanitário (Com Acessibilidade - 1 Cadeirante). Capacidade
total/acesso ao cadeirante: mínimo de 15 pessoas/ com acessibilidade; Veículo 0 km; potência: min. 130 cv; distância entre
eixos: min. 3665 mmtv; com kit multimídia; poss
Fornecedor Valor Vencido
BELABRU COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA R$ 320.000,0000

Resultado da Negociação - Lote 3 - VEÍCULO (ZERO QUILÔMETRO), CAPACIDADE MÍNIMA PARA 5 LUGARES,
MOTORIZAÇÃO MÍNIMA 1.0, 5 PORTAS, DIREÇÃO HIDRÁULICA OU ELÉTRICA, VIDRO ELÉTRICOS PELO MENOS NOS
VIDROS DIANTEIROS, TRAVAS ELÉTRICAS NAS PORTAS, JOGO DE TAPETES DE BORRACHA, COM PROTETOR DE
Fornecedor Valor Vencido
DIJON AUTOMOVEIS LTDA R$ 61.500,0000

Resultado da Negociação - Lote 4 - VEÍCULO ZERO QUILOMETRO, TIPO FURGÃO L2H2, COM NO MÍNIMO 11,0M², NA COR
BRANCA (SÓLIDA), TRANSFORMADA EM AMBULÂNCIA SIMPLES REMOÇÃO TIPO B, TETO ALTO COM NO MÍNIMO AS
SEGUINTES CARACTERÍSTICAS: VEÍCULO: Modelo/ano de fabricação 2019; motor mínimo 2.2
Fornecedor Valor Vencido
Deserto R$ 0

Declarada encerrada a etapa de lances, foram classificadas e aceitas as ofertas descritas acima, por atenderem aos

requisitos do edital.

Habilitação

Aberto os envelopes de documentação das licitantes classificadas na fase anterior e analisando-os, verificou o seguinte:

BELABRU COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA Habilitada

DIJON AUTOMOVEIS LTDA Habilitada

Recursos

As licitantes não manifestaram imediata e motivadamente a intenção de recorrer.

Resultado

A vista da habilitação foram declaradas vencedoras, as seguintes licitantes:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGA Exercício: 2022

Página(s): 3/5

Endereço: Rua Vereadora Maria Anselmo, 119

CENTRO, PIRANGA - MG

CNPJ: 23.515.687/0001-01

Telefone: (31) 3746-1251

E-mail: administracao@piranga.mg.gov.br

Fornecedor: BELABRU COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA Total R$ 320.000,00

Lote 2 - Veículo de Transporte Sanitário (Com Acessibilidade - 1 Cadeirante).
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

136290

1952

Veículo de Transporte

Sanitário (Com Acessibilidade

- 1 Cadeirante).

Capacidade total/acesso ao

cadeirante: mínimo de 15

pessoas/ com acessibilidade;

Veículo 0 km; potência: min.

130 cv; distância entre eixos:

min. 3665 mmtv; com kit

multimídia; possui

Resolução contran 316/09;

combustível: diesel; câmbio:

manual; tipo de direção:

hidráulica; tração: 4 x 2.

(Fonte: Sistema de

Gerenciamento de

Informação e Gerenciamento

de Equipamentos e Materiais

–

SIGEM/2021).

Especificação complementar:

0 km, fabricado, no máximo,

há 6 (seis) meses, com todos

os acessórios

mínimos obrigatórios,

conforme legislação em vigor

Unidade 1,0000 320000.0000 320000.00000000 -0,70%  -

 Total Lote R$ 320.000,00

Fornecedor: DIJON AUTOMOVEIS LTDA Total R$ 184.500,00

Lote 3 - VEÍCULO (ZERO QUILÔMETRO), CAPACIDADE MÍNIMA
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGA Exercício: 2022

Página(s): 4/5

Endereço: Rua Vereadora Maria Anselmo, 119

CENTRO, PIRANGA - MG

CNPJ: 23.515.687/0001-01

Telefone: (31) 3746-1251

E-mail: administracao@piranga.mg.gov.br

136290

2181

VEÍCULO (ZERO

QUILÔMETRO),

CAPACIDADE MÍNIMA

PARA 5 LUGARES,

MOTORIZAÇÃO MÍNIMA 1.0,

5 PORTAS,

DIREÇÃO HIDRÁULICA OU

ELÉTRICA, VIDRO

ELÉTRICOS

PELO MENOS NOS VIDROS

DIANTEIROS, TRAVAS

ELÉTRICAS NAS PORTAS,

JOGO DE TAPETES DE

BORRACHA, COM

PROTETOR DE CÁRTER DE

FÁBRICA

(ORIGINAL), DIREÇÃO

ASSISTIDA

ELETRICAMENTE OU

HIDRAULICAMENTE OU

ELÉTRICA-HIDRAULICA,

COR

BRANCA COM

PADRONIZAÇÃO VISUAL

COM

IDENTIFICAÇÃO DO

MINISTÉRIO DA

CIDADANIA,

COMBUSTÍVEL GASOLINA

E ETANOL OU SUPERIOR,

AR

CONDICIONADO DE

FÁBRICA, EQUIPADO COM

TODOS OS

ACESSÓRIOS EXIGIDOS

PELO CONTRAN,

DOCUMENTAÇÃO (EMPLAC

AMENTO/LICENCIAMENTO)

EM

NOME DO ENTE

FEDERADO, GARANTIA DE

FÁBRICA DE

NO MÍNIMO 12 (DOZE)

MESES.

Unidade 3,0000 61500.0000 184500.00000000 8,82%  -

 Total Lote R$ 184.500,00

Encerramento

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão, cuja ata vai assinada pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, bem como pelas

licitantes presentes.

PIRANGA, 14 de Março de 2022.

____________________________________________________
MARCOS FELIPE DOMINGUES

Membro da CPL

____________________________________________________
RAFAEL MARTINS

Pregoeiro

____________________________________________________
TEREZA FERREIRA DE SOUZA

Membro da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGA Exercício: 2022

Página(s): 5/5

Endereço: Rua Vereadora Maria Anselmo, 119

CENTRO, PIRANGA - MG

CNPJ: 23.515.687/0001-01

Telefone: (31) 3746-1251

E-mail: administracao@piranga.mg.gov.br

____________________________________________________
BELABRU COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA

LUIS EDUARDO FONTOLAN

____________________________________________________
DIJON AUTOMOVEIS LTDA
RENATO SEMÊDO MATTOS

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org